
Universidade Federal da Bahia
Instituto de Ciências da Saúde

Departamento de Ciências da Biointeração
Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

PORTARIA N° 04/2022

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal da
Bahia no uso de suas atribuições,

Resolve:

Designar os Professores: Dra. Josilene Borges Torres Lima Matos, Dra. Maria Cristina
Teixeira Cangussu e Dr. Paulo Fernando de Almeida, com a Dra. Susana Carla Pires Sampaio
de Oliveira como suplente, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão
Eleitoral dos Editais nº 05/2022 e 06/2022- PPGBiotec/UFBA, que conduzirá o processo de
eleição de um membro docente suplente e de um representante discente do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia.

Salvador, 14 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Antônio Luiz Barbosa Pinheiro
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

Universidade Federal da Bahia

Endereço: Av. Reitor Miguel Calmon s/n - Vale do Canela - CEP 40110-100  - Salvador / Bahia
Tel : (71) 3283-8894 Email: ppgbiotec@ufba.br

mailto:ppgbiotec@ufba.br

